
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 
 

 
 
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: RATIFICA DGC N. 53 DEL 30/11/2023 AD OGGETTO "VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025" COMPETENZA E CASSA 
 
 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 20:30 , a seguito di 

convocazione del Sindaco, mediante lettera recapitata nelle forme e nei modi di legge, si è oggi 

riunito il Consiglio Comunale, in seduta Ordinaria di Prima Convocazione, sotto la presidenza del 

Sig, ALBIERO LUCA e la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE FINELLI DOTT. 

PASQUALE: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 
 Presenti / Assenti 
ALBIERO LUCA Presente 
MARINI LUCA Presente 
CRACCO SIMONE Presente 
TOFFAN GIACOMO Presente 
VOLPIANA MARCELLINO Presente 
BATTIVELLO SILVIA Presente 
RUSSO SOFIA ELENA Assente 
CASTEGNARO SARA Presente 
ORLANDI RINO Presente 
RASIA DANI DIEGO Presente 
COSTANTINI LUCIO RENATO Assente 

Presenti n.    9 - Assenti n.    2 
 

Il Presidente ALBIERO LUCA,  riconosciuta legale l’adunanza,  dichiara aperta la seduta. 

COPIA

Deliberazione n. 50



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 
 
Su conforme istruttoria del servizio competente, il Sindaco, 
 
PREMESSO che la Giunta comunale con deliberazione n. 53 del 30/11/2023, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, ha approvato in 
via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione del triennio 2023-2025; 
 
PRESO ATTO che:  

− il sopra citato art. 42 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 
previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica da parte 
del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione;  

− l'art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da 
parte dell'organo consiliare, debba avvenire entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
RICONOSCIUTA l’urgenza, l’opportunità e la regolarità del predetto provvedimento; 
 
RITENUTO, quindi, di ratificare le variazioni al bilancio di previsione del 2023-2025, adottate in via 
d’urgenza dalla Giunta comunale con deliberazione n. 53/2023;  
 
VISTI:  

− il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, 
n. 126;  

− il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e ss.mm.ii.;  

− lo Statuto comunale;  
− il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D.lgs. n. 267/2000, i quali vengono inseriti nella presente 
deliberazione quale parte integrante; 
 

propone al Consiglio comunale di deliberare quanto segue 
 

1. di ratificare la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 30/11/2023 e relativi allegati, con la 
quale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. 
267/2000, sono state adottate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione del triennio 
2023-2025; 

 
2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere alla ratifica nei termini di legge. 
 
 

Aperta la discussione intervengono: 
Rasia Dani, il quale chiede chiarimenti in merito a maggiori spese per la manutenzione delle strade. 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

Cestaro (responsabile dell’area economico-finanziaria), il quale spiega che si tratta della destinazione di 
maggiori risorse per spese in conto capitale derivanti da una corrispondente maggiore entrata. 
Rasia Dani, il quale giudica eccessivo destinare 47.578 euro alla manutenzione delle strade. 
Sindaco, il quale spiega che la spesa per la manutenzione delle strade è stata impegnata di volta in volta 
con determinazioni del responsabile dell’area tecnica, anche per interventi di ripristino della segnaletica 
stradale orizzontale. A suo parere, affermare che la spesa è eccessiva appare una dichiarazione non 
verificata e non suffragata da una analisi di quanto eseguito. 
Terminata la discussione : 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 
 
Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 7 
Contrari:   2 (Orlandi e Rasia Dani)  
Astenuti:   0 
 

DELIBERA  
 

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata. 
 
Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 7 
Contrari:   2 (Orlandi e Rasia Dani)  
Astenuti:   0 
 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 45 del 11-12-2023 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
 
 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA DGC N. 53 DEL 30/11/2023 AD OGGETTO 
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025" 
COMPETENZA E CASSA 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 11-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Cestaro Claudio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA DGC N. 53 DEL 30/11/2023 AD OGGETTO 
"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025" 
COMPETENZA E CASSA 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 11-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Cestaro Claudio 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to ALBIERO LUCA F.to FINELLI DOTT. PASQUALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 50 del 18-12-2023 

 
 

Oggetto: RATIFICA DGC N. 53 DEL 30/11/2023 AD OGGETTO "VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025" COMPETENZA E CASSA 

 
Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che del presente verbale della suestesa deliberazione viene 

iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, 

del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

Zermeghedo, li 20-12-2023 
 
COMUNE DI ZERMEGHEDO li 20-
12-2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 18-12-2023 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 50 del 18-12-2023 

 
 

Oggetto: RATIFICA DGC N. 53 DEL 30/11/2023 AD OGGETTO "VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025" COMPETENZA E CASSA 

 
 
Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione, per il 
decorso del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 
2000,  è divenuta esecutiva in data  31-12-2023 
 
COMUNE DI ZERMEGHEDO li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


